
OBEC LUBENEC
Obecně závazná vyhláška č.2l20l5,

o zákazu požívání alkoholických nápojů
na vybraných veřejných prostranstvích

Zastupitelstvo obce Lubenec se na svém zasedání dne 5. října 20]5 usneslo vydat nazákladě
§ I0 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb,, o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o obcích"), tuto obecně závaznou vyhlášku
(dále j en,,vyhláška" ) :

čtánek 1
Předmět a cíl lyhlášky

Cílem této vyhlášky j" přispět k ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů, bezpeěnosti
v obci a k zajištění mravního vývoje dětí a mladistvých v rámci zabezpeěení místních
záležitosti veřejného pořádku, a to prostřednictvím zákazu poživéni alkoholických nápojů
na některých veřejných prostranstvích obce Lubenec (dále jen ,,obec").

čHnet< 2
Vymezení pojmů

l) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí (návsi), ulice, tržiště, chodníky, veřejná
zeleí, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému
uživánÍ, atobezohleóu na vlastnictví k tomuto prostoru.l)

2) Alkoholiclrym nápojem se rozumí lihovina, víno, pivo akaždý jiný nápoj, pokud obsahuje

více neZ0,5 objemóvého procenta alkoholu.2)

čHnek 3
Zákaz požív ání alkoholických n ápoj ů

Zakazuje se požívaní alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích:

a) vymezených a graficky znénoméných v při|oze č. 1 této vyhlášky,
b) na dětských hřištích a pískovištích a autobusových zastávkách,
c) v okolí 100 metru od kostela sv. Vavřince, veřejných poh.řebišť, dětských hřišť

a pískovišť, autobusových zastávek, škol3) a školských zařizenia).

l) ustanovení § 34 zákona o obcích
2) ustanovení § 2 písm. k) zákona č.37912005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými

výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších

předpisů
3) ustanovení § 7 odst. 3 zákona ě. 56112004 Sb., o předškolním, základním, sďedním, vyššim odborném a jiném

vzděláváni (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů: ,,Druhy škol jsou mateřská škola, základní škola,

střední škola (glmnázium, střední odbornó škola a střední odborné učiliště), konzervatoř, vyŠší odbornó Škola,

základní uměleckó škola a jazyková škola s próvem státní jazykové zkoušlE."
a) ustanovení § 7 odst. 5 školského zákona: ,,školslqm zařízením je zařízení pro další vzdělnání pedagogicbých

pracovníků, školská poradenská zařízení, školská zařízení pro zájmové vzdělavání, školská účelová zařízenÍ,

školská výchovnó a ubytovací zařízení, zařízení školního stravovóní, školská zařízení pro vykon Ústavní

uýchovy nebo ochranné výchovy a školská zařízení pro preventivně výchovnou péčť'



1)

Čtánek 4
Výj imky ze zá|<azu p ožíván í alkoho lických nápoj ů

Zékazpoživéni alkoholických nápojů uvedený v čl. 3 vyhlášky se nevztahuje:
a) na zahrádky a předzaluádky pohostinských zařizeni (dále jen ,,předzahrádkď') v době

provozní doby takové předzahrádky,
b) na oslavy Silvestra a Nového roku ve dnech 31. prosince a 1. ledna,
c) na dobu a prostor konání veřejnosti přístupné kulturní akce, která byla pořadatelem

ohlášena Obecnímu úřadu obce alespoň 7 pracovních dnů před jejím konáním,
přičemž nezbytnou součástí takového ohlášení je datum, čas (odkdy dokdy) a přesné
vymezení prostoru konaní takové akce,

Obecní úřad obce na své úřední desce vyvěšuje informaci o době a prostoru konání akce
uvedené v odst. 1 písm. c), u které byly splněny podmínky v odst. 1 písm. c) uvedené, a to
před konaním takové akce.
Starosta obce může dále udělits) výjimku ze zákazu dle ěl. 3 pro prostory a dobu konání
sportovní nebo jiné spoleěenské akce neuvedené v odst. 1 písm. c), a to na zékladě žádosti
podané na Obecní úřad obce nejméně 30 dnů před konáním takové akce, která musí
obsahovat alespoň:
a) identifikaci pořadatele (tj. osoby odpovědné zazajišténí pořádku),
b) označení druhu akce, dobu a místo konání, počátek a konec akce,
c) předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní.
Obecní úřad obce na své úřední desce vyvěšuje informaci o době a prostoru konání akce
uvedené v odst. 3, u které byla udělena výjimka podle odst. 3, a to před konáním takové
akce.

Čhnek 5
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení,

2)

3)

4)

ď
Jiří Chalou peckg""'I"pavel Antoni

místostarosta starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne:

Sejmuto z uřední desky dne:

5)postupem dle části druhé zákona č.50012004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

..:.8..:l0:..2llt5 2015 áj-.! lW

.?.§..:.t0.:.ilfi 2u5 'lt


